

Số: 142/KH-TrMN

Hoa Lư, ngày 9 tháng 06 năm 2026

KẾ HOẠCH **TUYỂN SINH TRẺ MẦM NON NĂM HỌC 2026- 2027**

Quyết định số 08/HD-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường Hoa Lư về việc huy động trẻ vào cơ sở giáo dục mầm non và tuyển sinh vaoflowps 1, lớp 6 các trường trên địa bàn phường Hoa Lư, năm học 2026-2027;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn; căn cứ vào tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường. Trường Mầm non Thúy Sơn xây dựng Kế hoạch Công tác tuyển sinh năm học 2026-2027 như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

Huy động trẻ em trong độ tuổi mầm non đến trường, đảm bảo sự cân đối về quy mô trường, lớp, học sinh, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh trong quá trình học tập, tạo sự công bằng hợp lý giữa lớp/trẻ/giáo viên trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Thực hiện tuyển sinh đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục của địa phương, duy trì và củng cố PCGDMNCT5T.

2. Yêu cầu

Công tác tuyển sinh phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, quy định, công bằng, công khai, chính xác, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục.

Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức tuyển sinh phải đảm bảo rõ ràng, kịp thời, công khai.

II. Nội dung

1. Đối tượng tuyển sinh:

Nhà trường nhận trẻ từ 18 tháng đến 72 tháng tuổi (1.5 tuổi đến 5 tuổi) trên địa bàn phường Hoa Lư (15 phố địa bàn phường Phúc Thành cũ) đảm bảo đúng độ tuổi theo quy định tại Luật giáo dục và Điều lệ trường Mầm non.

2. Phương thức tuyển sinh

Việc tuyển sinh được thực hiện theo phương thức xét tuyển trực tiếp.

3. Địa bàn tuyển sinh: Trẻ mầm non có hộ khẩu thường trú; tạm trú; trẻ có bố, mẹ đang công tác tại các cơ quan nhà nước trên địa bàn phường Hoa Lư (Phúc Thành cũ) gồm các tuyến phố:

- 1- Phố Phúc Thắng – Phường Hoa Lư;
- 2- Phố Phúc Trọng – Phường Hoa Lư;
- 3- Phố Phúc Hải – Phường Hoa Lư;
- 4- Phố Phúc Long – Phường Hoa Lư;
- 5- Phố Phúc Thịnh – Phường Hoa Lư;
- 6- Phố Phúc Nam – Phường Hoa Lư;
- 7- Phố Phúc Hưng – Phường Hoa Lư;
- 8- Phố Phúc Hòa – Phường Hoa Lư;
- 9- Phố Phúc Lộc – Phường Hoa Lư;
- 10- Phố Phúc Ninh – Phường Hoa Lư;
- 11- Phố Phúc Tân – Phường Hoa Lư;
- 12- Phố Phúc Trực – Phường Hoa Lư;
- 13- Phố Phúc Trung – Phường Hoa Lư;
- 14- Phố Phúc Thái – Phường Hoa Lư;
- 15- Phố Phúc Thiện – Phường Hoa Lư.

4. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin nhập học
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Xác thực thông tin của trẻ qua ứng dụng VneLD của cha mẹ trẻ.
- Phiếu khảo sát tình hình sức khỏe tâm lý trẻ trước khi đến trường
- Phiếu vào lớp
- Giấy tờ ưu tiên (nếu có): Giấy xác nhận là con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con gia đình chính sách như thương binh, con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động; hộ nghèo; hộ cận nghèo...

5. Thời gian và quy trình tuyển sinh:

- Thời gian tuyên truyền công tác tuyển sinh: Từ ngày 10/7/2026.
- Báo cáo dự thảo công tác tuyển sinh về UBND phường Hoa Lư trước ngày 10/6/2026.
- Tổ chức xét tuyển trực tiếp cháu mới: Từ ngày 15/7/2026 đến hết ngày 24/7/2026 (*tuyển sinh theo giờ hành chính và không thực hiện tuyển sinh ngày thứ 7, chủ nhật*). Cụ thể:
 - Buổi sáng: Từ 7h đến 11h
 - Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h

- Địa điểm: Trường Mầm non Thúy Sơn, số 22, đường Kim Đồng, phố Phúc Thắng, phường Hoa Lư.

6. Cách thức tổ chức tuyển sinh

Lập tờ trình đề nghị UBND phường Hoa Lư Thành lập Hội đồng tuyển sinh Trường mầm non Thúy Sơn năm học 2026-2027 gồm 07 đồng chí: Hiệu trưởng; Phó hiệu trưởng; giáo viên; Nhân viên.

(Có danh sách kèm theo)

Số lượng tuyển sinh: Trong năm học 2026-2027, nhà trường dự kiến có 14 nhóm, lớp với 390 trẻ, cụ thể:

- * Nhà trẻ (sinh năm 2024): 3 nhóm/60 trẻ, trong đó:
 - Nhóm trẻ 18 -24 tháng: 01 nhóm 20 trẻ.
 - Nhóm trẻ 25 đến 36 tháng: 02 nhóm/40 trẻ.
- + Mẫu giáo 3 - 4 tuổi sinh năm 2023): 4 lớp: 100 trẻ (50 cháu cũ, tuyển mới 50 cháu)
- + Mẫu giáo 4 - 5 tuổi sinh năm 2022): 3 lớp: 90 trẻ (62 cháu cũ, tuyển mới 30 cháu)
- + Mẫu giáo 5 - 6 tuổi sinh năm 2021): 4 lớp: 140 trẻ (110 cháu cũ, tuyển mới 30 cháu)
- Tổ chức tuyên truyền, thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh qua bảng tin của nhà trường, Zalo các nhóm, lớp, trang thông tin điện tử, Facebook, Fanpage của trường và trên hệ thống Đài truyền thanh của phường Vân Giang.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Ban giám hiệu

- Hiệu trưởng căn cứ kết quả điều tra độ tuổi trẻ em trên địa bàn phường và tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên của nhà trường để xây dựng Kế hoạch tuyển sinh; Tham mưu lập tờ trình đề nghị Chủ tịch UBND phường Hoa Lư quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh. Đảm bảo huy động trẻ em, học sinh trong độ tuổi đến trường nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ phổ cập giáo dục mầm non.

- Tuyên truyền, thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên bảng tin của nhà trường và trên hệ thống Cơ quan truyền thông của phường Hoa Lư.

- Thực hiện kế hoạch tuyển sinh theo đúng nội dung đã được phê duyệt; đảm bảo yêu cầu chính xác, công bằng, khách quan, công khai, minh bạch.

- Bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên hướng dẫn, thu nhận hồ sơ đảm bảo nhanh gọn, đúng và đủ các thủ tục quy định, không gây phiền hà cho phụ huynh.

2. Cán bộ giáo viên, nhân viên

- Tuyên truyền, thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên bảng tin, trang thông tin điện tử, Facebook, Fanpage của nhà trường, Zalo các nhóm, lớp.

3. Hội đồng tuyển sinh

- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh... trong Giấy khai sinh, Giấy xác nhận cư trú, giấy tờ ưu (nếu có), Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Cán bộ tuyển sinh và chủ tịch; phó chủ tịch HĐ chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên.

- Thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra, đối chiếu kỹ lưỡng để đảm bảo đầy đủ, chính xác và thống nhất các thông tin về nhân thân của học sinh cũng như các giấy tờ liên quan theo quy định.

- Tổng hợp và báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về Phòng Văn hóa và Xã hội phường Hoa Lư vào ngày 31/7/2026.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 của Trường Mầm non Thúy Sơn. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc theo nhiệm vụ được phân công, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với Ban giám hiệu nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH phường Hoa Lư (để báo cáo phê duyệt)
- Lưu VT (HSTS)

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hải Vân

DANH SÁCH

Hội đồng tuyển sinh Trường mầm non Thúy Sơn, năm học 2026-2027
(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày /6/2026
của Chủ tịch UBND phường Hoa Lư)

STT	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị	Nhiệm vụ
1	Nguyễn Thị Hải Vân	Hiệu trưởng	Trường MN Thúy Sơn	Chủ tịch HĐ
2	Phạm Thị Kim Thoa	Phó Hiệu trưởng	Trường MN Thúy Sơn	Phó Chủ tịch HĐ
3	Nguyễn Thị Quyên	Phó Hiệu trưởng	Trường MN Thúy Sơn	Phó Chủ tịch HĐ
4	Phạm Thị Duyên	Tổ trưởng tổ Văn phòng	Trường MN Thúy Sơn	Thư ký HĐ
5	Tống Thị Lệ	Tổ trưởng tổ CM Nhà trẻ	Trường MN Thúy Sơn	Ủy viên
6	Nguyễn Thị Minh Giang	Tổ trưởng tổ CM Mẫu giáo	Trường MN Thúy Sơn	Ủy viên
7	Nguyễn Thị Mai	NV kế toán	Trường MN Thúy Sơn	Ủy viên

Danh sách này có 07 người./.